(31) Ἀνεμοδουλείν in Mazar. Ἀνεμοδουρίον, aliis Ἀνεμοδουλίον, explicatur a Gaugio in CP. Christiana, lib. II, sect. 16, num. 13 : « Quadrilaterum æneum sublime, cui insistebant duodecim ventorum statue : » de quo ipsum vide pluribus disserentem, deque adjuncto lupanari, ad quod forte hic misit Sanctus ab illusore.

(32) Staurium videatur fuisse locus seu forum,

in ejus medio erecta stabat ad venerationem crucis lapidea æneave, ut hic Antverpiæ ad Meram et Falcontinas spatiosiori loco. Gaugius, lib. II, cap. 16, num. 65 agens de Philadelphia, urbis CP. tractu, describit crucem ibidem a Constantino M. erectam, aliasque alibi duas : sed necdum locum reperi, qui ab ipsa Cruce nomen ibidem habuerit

Deus, inquit, miserabitur tui, bone vir. Et paululum retrocedens Andreas, circum ipsum in aere obscuris exarata characteribus hanc sententiam legit:

107. Post hæc alio reflectens oculos, videt pone monachum duos in speciem eunuchos, acriter inter se illius causa contendentes, quorum alter corpore oculisque niger, alter vero eximii candoris sicut cælestis crystallus. Niger autem sic orsus: Mihi, inquit, primas in ipsum vindico, quia meo ex nutu et voluntate cuncta peragit; immisericors enim et avarus cum Deo partem non habet. Cui alter: Non ita, sed mihi potius primæ debent cedere, quia jejuniis, precibus, probitati, mansuetudini, humilitati, silentio addictus in primis est. Cum talibus ultro citroque prolatis, nullus contendendi modus, pax nulla esset, hæc tandem pro se adhibuit eunuchus niger: Agedum audiamus quid de his iudex; num is dicit: Venite, avari, tenaces, immisericordes, aliorum voluntati non parentes? an misericordes, mites, miserantes calamitatem aliorum, et his similes ad se invitat? Ad hæc angelus: Age audiamus quid pronuntiet Dominus: « Super quem respiciam, nisi super humilem, et quietum, et tremementem sermones meos? » Et alibi: « Beati pauperes spiritu, beati mites, beati mundo corde, » et alia his similia *. Tum niger: O spectaculum! tremat ille scilicet ad hæc verba: « Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur. » Et rursus: « Estote misericordes, sicut et Pater vester cælestis misericors est ¹⁰. » Et alibi: « Misericordiam volo et non sacrificium ¹¹. » Atque illud: « Frange esurienti panem tuum ¹². » Et alia plura divini Numinis mandata, quæ quod adversentur mihi, preferre non sustineo et inter abominaciones repono. Quo igitur pacto primitias operum illius tibi vindicas? Respondit angelus lucis: Difficilis hodie nos inter his orta est: neque decisionem obtinuerimus.